

17		<b>Jedálny lístok</b>		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
týždeň		<b>Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň</b>			
<b>Vyhradzuje si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov</b>					
<b>Pondelok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Francúzska zeleninová</b>		0,33	639/152
<b>24.4.2023</b>	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Kuracie prsia moskovské, Cestovina</b>		74/200/200	3200/761
	Zloženie:	kuracie prsia, koreňová zelenina, paprika mletá, kečup, horčica, smotana, hrášok, šampiňóny, mlieko			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Sedliacky bravčový guláš, chlieb</b>		500/100	4558/1085
	Zloženie:	bravčové pliecko, feferóny, šampiňóny, lečo, zemiaky, paprika mletá			
	Alergény:	múka pšeničná			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Zeleninové rizoto so syrom</b>		450	2365/563
Zloženie:	ryža, zelenina, syr				
Alergény:	mlieko				
<b>Utorok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Zemiaková na kyslo</b>		0,33	651/155
<b>25.4.2023</b>	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Kurací plátok kopaničiarsky, Tarhoňa</b>		74/150/190	2855/679
	Zloženie:	kuracie prsia, kávia, hrášok, kávia, párky, kečup			
	Alergény:	pšeničná múka			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Vyprážený karbonátok, Paradajková kapusta</b>		120/380	3592/855
	Zloženie:	mleté mäso, hlávková kapusta, par.pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná, vajcia			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Hlivovovo šampiňonový paprikáš, Maslové halušky</b>		250/220	5233/1245
Zloženie:	hlíva, šampiňóny, paprika, smotana, cibuľa				
Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia				
<b>Streda</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Kapustová kyslá s cviklou a zemiakmi</b>		0,33	752/179
<b>26.4.2023</b>	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Bravčové varené, paradajková omáčka, Knedle</b>		74/200/190	4998/1190
	Zloženie:	bravčové stehno, cesnak, cibuľa, pretlak, cukor			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Kuracie soté na bretánskej zelenine, Ryža</b>		74/150/190	2088/497
	Zloženie:	kurací stehenný plát, bretánska zelenina, muškát.orech, cesnak, kari, paprika mletá			
	Alergény:	múka pšeničná			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Údené tofu v zemiakovom cestíčku, Varené zemiaky</b>		150/300	4327/1030
Zloženie:	tofu, zemiaky, majoránka				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia, sója				
<b>Štvrtok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Hrachová s mletou údeninou</b>		0,33	651/155
<b>27.4.2023</b>	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Nitriansky bravčový plátok, Kolienka</b>		74/200/200	4926/1172
	Zloženie:	bravčové stehno, slanina, kysl.uhoroky, saláma, chren, smotana, pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia, zeler			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Srbský kurací plátok, Slovenská ryža</b>		74/150/190	3024/720
	Zloženie:	kuracie prsia, pretlak, lečo, slanina, múka			
	Alergény:	pšeničná múka, zeler			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Fazuľkový prívarok so zemiakmi, Varené vajíčka</b>		380/80	4652/11076
Zloženie:	vajíčka varené, zelená fazuľka, mlieko, smotana, zemiaky, kôpor, cukor, ocot				
Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia				
<b>Piatok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Karfiolová s liatym cestom a zeleninou</b>		0,33	988/235
<b>28.4.2023</b>	Alergény:	pšeničná múka, vajcia			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Kyjevské kuracie stehno, Kolienka</b>		154/200/200	3615/753
	Zloženie:	kuracie stehno, šampiňóny, mlieko, paradajkový pretlak, kyslé uhorky			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Bravčový plátok po bádensky, Ryža</b>		74/150/190	3017/718
	Zloženie:	bravčové stehno, kávia, bretánska zelenina, paradajkový pretlak, pór			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Vyprážený syr, Zemiaky, tatárska omáčka</b>		110/300/30	3848/916
Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				

U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých, ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch